tra de nuestra liberalidad para hacer
prosperar graciosamente los méritos de
aquellos por los cuales lo reclaman de
nuestra alteza no solo la pureza de la

adhesión y fidelidad, sino también el

vinculo de la sangre, la gratitud por
multiplicados servicios y la convenien-
cia de las poblaciones. Mirando, pues,

que del resplandor del trono real parten,

como del- sol los rayos, ciertas dignida-

des terrenales, para que la integridad
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gore velut ex solé radü sic corte teri'eue

procleuntdignitates ut Regie lucís ¡n-

togi'itas miuoris luminis non sonciat

detrimenta set tanto concernatur extol-

li qnanto eius subditos potissime sibi

cons;inguinitatis adjunetos tltulís uo-

tabilibus promouet et exallat et ad de-

corein reipublice personas et loca qui-

bus coniienit iiisignüs prerogatiue po-

cioris attolit. Hanc sane consideracio-

nem per intima frecuencias reuoluentes

duin ad sauguinis vuitatem qua cum

ínclito Infante Petro Rippacurcie et

-Jontanearuní de Piades Comité patruo

nostro cai'issimo indissolubiliter couni-

mur et ad seruicia fructuosa grata pla-

cidaquo per ipsum Infautem tauquam

civeumspecte maturitis virum domns

nostre Regie antiqniorem pacis et jus-

ticie ipsinsque nostre domus Regie a

qna yuum deriuatur exordium lionoris

et comodi zelatorem precipuum et at-

tentum lUustribus dominis progenito-

ribns uostris et nobis impensa. et spe-

cialiter iu regimine et gubernaciuno

Reguorum Comitatuum et terrarum

nostrarum cismarinarum parcium ac

Regni Maiorice et ei adiacenciuní insu-

larum in quibus nobis existentibus in

Sardinie viagio et in dictis Regnis Co-

mitatibus atque terris degentibus cou-

fouendis iustatu tranquillitatis justicie

atque pacis vt locumtenens geueralis

uoster vtiliter laborauit solliciter dis-

curreudo hinc inde ut de tradito sibi

locumteneucie officio Deo et nobis va-

leret debitara reddere rationem. Nec

non ad obsequia que per ipsum Infan-

teni et vos Egregium et spectabilem

Alionsum nostrum Consanguineum ger-

mauum dicti Infantis natum primum in

del regio esplendor no sienta la dismi-

nución de las luces menores, sino que

tanto mas aparezca exaltarse cnanto

mas promueve y exalta á su-í subditos,

mayormente á los unidos á si por los

títulos notables de la consanguinidad,

y eleva, jiara lustre de la cosa pública,

con las insignias de mayores preroga-

tivas, las personas y lugares que con-

viene. Recapacitando, pues, esta consi-

deración con frecuencia en nuestro in-

terior, y la identidad de la sangre que

nos uno indisolublemente con el ínclito

Infante Pedro, conde de Ribagorza y

de las Montañas de Prades, nuestro tío

paterno muy amado, y á los servicios

prestados con fruto, graciosamente y sin

ruido i-'or dicho Infante, por ser el va-

ron do peso y circunspección mas anti-

guo de nuestra real casa y el principal

celador de la paz y justicia de la misma

nuestra casa real, de la cual toma su

principio de honor y bienestar, y aten-

diendo ú los sei'cici )í< prestados á los

ilustres señores progenitores nuestros

y á Nos, especialmente en el régimen y

gobierno de los reinos, condados y tie-

rrr.s nuestras de aquende el mar y del

reino de Mallorca é islas adyacentes,

en las cuales, cuando Nos estábamos en

el viagede Cerdeña, t-abajó él con pro-

vecho en dichos reinos, condados y
tierras, procurando mantener en esta-

do de tranquilidad, justicia y paz ásus

habitantes como Lugarteniente gene-

ral nuestro, corriendo de aquí para allá

con solicitud, para poder dar la cuenta

debida á Dios y á Nos del oficio de

Lugarteniente, que le habia sido con-

fiado. Asimismo aíendiendu á los fa-

vores que por el citado Inñinte y vos

el Egregio y espectable Alfonso, nues-

tro primo hermano, primogénito de di -

cho Infante, nuestro mayordomo en los
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Eegois Valencie et Maiorice Maiordo-

mum nostrum militem quem vestre

juuentutis multipliciter laudabilia re-

comendant inicia nobis et domui nos-

tre Regie Deo dante sijeraraus inipos-

ternm exhiberi et ad Castriun de De-

nia iu Eegno Valencie sistens qnod

portum maris est condecente!' ex Dei

disposicione ornatr.m et ad Castra de

Calp et de Altea et ad Cast'-a et loca

ilontanearum que ñierunt nobilis Ber-

nardi de Serriano quondam quas Mon-

taneas et que Castra que fueruut dioti

nobilis quoudam tenet et possidet die-

tus Infans genitor \-ester et ad locnm

de Garig Ecclesie Valentine et ad lo-

cnm de Sella Jasperti de Vlmis in dicto

Eegno Valencie constitata et ipsorum

habundanciam et ainenitatem victua-

lium et fructuum ac reddituumopulen-

ciam nosfcrum intuitnm dirigentes dig-

num arbitramur et decens vt dicta Cas-

tra et loca cum eorum terminis et perti-

nenciis per nos perpensioris nobilitatis

titulo extollantiir. Quapropter tenore

presentís priuilegii nostri perpetuis

temporibus valituri per nos et succes-

scres nostros dicta Castra et loca cum

eorum terminis et pertineuciis snpra-

dictis sub condicionibus et retencioui-